
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI KHÓA XI  

KỲ HỌP THỨ 6 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số 98/TTr-

UBND ngày 30 tháng 6 năm 2023 về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách 

huyện và phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm 2022; Báo cáo thẩm tra của 

các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu - chi Ngân sách huyện năm 2022, như sau:  

I. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn     123.618.209.080 đồng. 

  - Thu nội địa 123.618.209.080 đồng. 

II. Tổng thu ngân sách huyện năm 2022    358.766.733.946 đồng. 

Bao gồm: 

1. Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp 80.784.929.874 đồng. 

Trong đó: - Ngân sách cấp huyện 75.632.912.859 đồng. 

                 - Ngân sách cấp xã  5.152.017.015 đồng. 

2. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh   208.338.438.000 đồng. 

                 - Bổ sung cân đối 89.890.000.000 đồng. 

                - Bổ sung có mục tiêu        118.448.438.000 đồng. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   27 /NQ-HĐND Ia H’Drai, ngày  17 tháng 7 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2022 

và phân bổ kết dư năm 2022 



2 

 

 

3. Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang   68.806.237.511 đồng. 

                - Ngân sách cấp huyện                           63.648.562.026  đồng. 

                - Ngân sách cấp xã                          5.157.675.485  đồng. 

4. Thu kết dư năm trước           837.128.561 đồng. 

                - Ngân sách cấp huyện                 717.396.447 đồng. 

                - Ngân sách cấp xã            119.732.114 đồng. 

III. Tổng chi ngân sách huyện năm 2022  357.387.855.937 đồng. 

1. Chi đầu tư phát triển 82.555.319.772 đồng. 

2. Chi thường xuyên  106.578.684.471 đồng. 

3. Chi chuyển nguồn 154.406.958.575 đồng. 

4. Chi nộp ngân sách cấp trên         13.846.893.119 đồng. 

IV. Chênh lệch thu chi ngân sách huyện       1.378.878.009 đồng. 

1. Ngân sách cấp huyện  765.126.633 đồng. 

2. Ngân sách cấp xã      613.751.376 đồng.  

(Các biểu chi tiết kèm theo) 

V. Xử lý chênh lệch thu chi ngân sách huyện năm 2022 

1. Ngân sách cấp huyện: Số chênh lệch thu chi ngân sách cấp huyện được 

kết dư ghi thu vào ngân sách cấp huyện năm 2023 là: 765.126.633 đồng, được 

phân bổ như sau: 

- Kinh phí thực hiện cải cách tiền lương, tương ứng tỷ lệ 70% là 535.588.643 

đồng. 

- 30% còn lại là 229.537.990 đồng phẩn bổ cho dự án đầu tư, cụ thể tại Điều 

2. 

2. Ngân sách cấp xã: Số chênh lệch thu, chi ngân sách xã: 613.751.376 

đồng (UBND xã Ia Tơi:116.599.516 đồng; UBND xã Ia Dom: 200.098.984 đồng; 

UBND xã Ia Đal: 297.052.876 đồng; giao cho Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng 

nhân dân cùng cấp quyết định theo quy định của Luật ngân sách nhà nước hiện 

hành). 

Điều 2. Bổ sung Công trình: Cấp nước sinh hoạt tập trung tại điểm dân cư số 

4, thôn 3 xã Ia Dom (Đối ứng Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới) vào 

kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 của huyện Ia H’Drai và Kế hoạch 

đầu tư công nguồn ngân sách nhà ước năm 2023 huyện Ia H’Drai, đồng thời phân 

bổ nguồn kết dư ngân sách huyện năm 2022 được ghi thu vào ngân sách cấp huyện 

năm 2023 số tiền 229.537.990 đồng để đầu tư công trình. 

Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao: 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.  



3 

 

 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc triển khai thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp thứ 6 

thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện; 

- Thường trực HĐND-UBND các xã; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT-TH. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 A Khiên 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-07-18T10:03:11+0700


		2023-07-18T10:44:23+0700




